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ESTUDIO BATIMÉTRICO CON PROGRESIVAS CADA 20 m. 

Fuente: Consorcio Marítimo Inzelva.  
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ESTUDIO GEOTÉCNICO PERFORACIÓN 2. 

Fuente: Consorcio Marítimo Inzelva.







 

TRABAJO: 102/302/094    PROYECTO: Muelle IMA      

CLIENTE: Consorcio Maritimo INZELVA  FECHA INFORME 24 de enero de 2017     

DATOS MUESTRA               

N° MUESTRA: 4675       OPERADOR: Eudis Gonzalez    

TIPO: SPT       FECHA DE TOMA 19 de diciembre de 2016   

UBICACIÓN: P-02       PROFUNDIDAD: 1.00- 1.45m    

REPORT               

OPERADOR: Luis Fernandez / Tomás Quejada    FECHA DE ENSAYO 23 de enero de 2017  

PESO ESPECIFICO   TIPO DE HIDROMETRO:         

MASA INICIAL GR (g): 1018.80  MASA INICIAL DEL HIDROMETRO (g): 112     

 3" 2" 1 1/2" 1" 3/4" 1/2" 3/8" N° 4 N° 10 N° 20 N° 30 N° 40 N° 60 N° 200 

 76.20 50.80 38.10 25.40 19.10 12.70 9.52 4.75 2.00 0.84 0.59 0.42 0.25 0.07 

 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 98.57 98.08 96.37 94.41 89.62 69.09 26.80  
 
 
 
 

 
% GRAVA: 1.43% % ARENA: 71.77% %FINA: 26.80% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ana Patricia Ching 

 
LCC INGENIERIA S.A. 

 
The test report only affects the elements tested. This report should not be reproduced in part without the written approval of the laboratory. This 

report does not contain any advice or recommendation as to the results of the tests  
Galera 8B, Ofidepósitos Tocumen II, Calle Nuevo Belén, Tocumen  

Teléfono (507) 292-5282; 292-9083 Page 1/1 



 

TRABAJO: 102/302/094    PROYECTO: Muelle IMA      

CLIENTE: Consorcio Maritimo INZELVA  FECHA INFORME 24 de enero de 2017     

DATOS MUESTRA               

N° MUESTRA: 4677       OPERADOR: Eudis Gonzalez    

TIPO: SPT       FECHA DE TOMA 19 de diciembre de 2016   

UBICACIÓN: P-02       PROFUNDIDAD: 3.90- 4.35m    

REPORT               

OPERADOR: Luis Fernandez / Tomás Quejada    FECHA DE ENSAYO 23 de enero de 2017  

PESO ESPECIFICO   TIPO DE HIDROMETRO:         

MASA INICIAL GR (g): 275.60  MASA INICIAL DEL HIDROMETRO (g): 59.8     

 3" 2" 1 1/2" 1" 3/4" 1/2" 3/8" N° 4 N° 10 N° 20 N° 30 N° 40 N° 60 N° 200 

 76.20 50.80 38.10 25.40 19.10 12.70 9.52 4.75 2.00 0.84 0.59 0.42 0.25 0.07 

 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 99.06 97.82 97.39 96.66 90.46 67.63  
 
 
 
 

 
% GRAVA: 0.00% % ARENA: 32.37% %FINA: 67.63% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ana Patricia Ching 

 
LCC INGENIERIA S.A 

 
The test report only affects the elements tested. This report should not be reproduced in part without the written approval of the laboratory. This 

report does not contain any advice or recommendation as to the results of the tests  
Galera 8B, Ofidepósitos Tocumen II, Calle Nuevo Belén, Tocumen  

Teléfono (507) 292-5282; 292-9083 Page 1/1 



 

TRABAJO: 102/302/094    PROYECTO: Muelle IMA      

CLIENTE: Consorcio Maritimo INZELVA  FECHA INFORME 24 de enero de 2017     

DATOS MUESTRA               

N° MUESTRA: 4678       OPERADOR: Eudis Gonzalez    

TIPO: SHELBY       FECHA DE TOMA: 19 de diciembre de 2016   

UBICACIÓN: P-02       PROFUNDIDAD: 5.35- 5.95m    

REPORT               

OPERADOR: Luis Fernandez / Tomás Quejada    FECHA DE ENSAYO 23 de enero de 2017  

PESO ESPECIFICO   TIPO DE HIDROMETRO:         

MASA INICIAL GR (g): 238.60  MASA INICIAL DEL HIDROMETRO (g): 56.4     

 3" 2" 1 1/2" 1" 3/4" 1/2" 3/8" N° 4 N° 10 N° 20 N° 30 N° 40 N° 60 N° 200 

 76.20 50.80 38.10 25.40 19.10 12.70 9.52 4.75 2.00 0.84 0.59 0.42 0.25 0.07 

 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 98.37 96.81 96.35 95.73 93.50 65.51  
 
 
 
 
 

% GRAVA: 0.00% % ARENA: 34.49% %FINA: 65.51% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ana Patricia Ching 

 
LCC INGENIERIA S.A. 

 
The test report only affects the elements tested. This report should not be reproduced in part without the written approval of the laboratory. This 

report does not contain any advice or recommendation as to the results of the tests  
Galera 8B, Ofidepósitos Tocumen II, Calle Nuevo Belén, Tocumen  

Teléfono (507) 292-5282; 292-9083 Page 1/1 
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ESTUDIO GEOTÉCNICO PERFORACIÓN 3. 

Fuente: Consorcio Marítimo Inzelva.







ANÁLISIS GRANULOMÉTRICO DE  

SUELOS 
ASTM D-422 

 
TRABAJO: 102/302/094      PROYECTO: Muelle IMA       

CLIENTE: Consorcio Maritimo INZELVA    FECHA INFORME: 26 de enero de 2017     

DATOS DE LA MUESTRA                 

N° MUESTRA: M-4688      OPERADOR: Eudis Gonzalez       

TIPO: SPT      FECHA TOMA: 17 de diciembre de 2017      

LOCALIZACIÓN: P-03      PROFUNDIDAD 1.00 -1.45 m       

DATOS DEL ENSAYO                 

TÉCNICO LABORATORIO: Tomás Quejada       FECHA ENSAYO: 25 de enero de 2017    

MASA INICIAL (g):                  

  3" 2" 1 1/2" 1" 3/4" 1/2"  3/8" N° 4 N° 10 N° 20 N° 30 N° 40 N° 60 N° 200 

  76.20 50.80 38.10 25.40 19.10 12.70 9.52 4.75 2.00 0.84 0.59 0.42 0.25 0.07 

  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0  0.0 15.7 45.2 66.9 72.7 84.2 114.3 440.8 

  100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0 98.5 95.6 93.5 92.9 91.8 88.9 57.0 

 % GRAVA: 1.53    % ARENA: 41.45    %FINOS: 57.02 

                   

                   
                   

                   
                   

                   

                   

                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Ana Patricia Ching 
 

LCC INGENIERIA, S.A. 
 

El informe de ensayos sólo afecta a los elementos sometidos a ensayo. Este informe no deberá reproducirse parcialmente sin la aprobación por escrito del laboratorio. Este 

informe no contiene ningún consejo o recomendación derivado de los resultados de los ensayos.  
Galera 8B, Ofidepósitos Tocumen II, Calle Nuevo Belén, Tocumen  

Teléfono (507) 292-5282; 292-9083 Page 1/1 



 

TRABAJO: 102/302/094    PROYECTO: Muelle IMA      

CLIENTE: Consorcio Maritimo INZELVA  FECHA INFORME 2 de febrero de 2017     

DATOS MUESTRA               

N° MUESTRA: M-4692       OPERADOR: Eudis Gonzalez    

TIPO: SPT       FECHA DE TOMA 17 de diciembre de 2017   

UBICACIÓN: P-03       PROFUNDIDAD: 5.35 - 5.80 m    

REPORT               

OPERADOR: Tomas Quejada      FECHA DE ENSAYO 25 de enero de 2017  

PESO ESPECIFICO   TIPO DE HIDROMETRO:         

MASA INICIAL GR (g): 325.90  MASA INICIAL DEL HIDROMETRO (g): 50.3     

 3" 2" 1 1/2" 1" 3/4" 1/2" 3/8" N° 4 N° 10 N° 20 N° 30 N° 40 N° 60 N° 200 

 76.20 50.80 38.10 25.40 19.10 12.70 9.52 4.75 2.00 0.84 0.59 0.42 0.25 0.07 

 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 98.19 96.90 96.44 95.86 93.19 59.19  
 
 
 
 

 
% GRAVA: 0.00% % ARENA: 40.81% %FINA: 59.19% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Ana Patricia Ching 

 
LCC INGENIERIA S.A 

 
 

 
The test report only affects the elements tested. This report should not be reproduced in part without the written approval of the laboratory. This 

report does not contain any advice or recommendation as to the results of the tests  
Galera 8B, Ofidepósitos Tocumen II, Calle Nuevo Belén, Tocumen  

Teléfono (507) 292-5282; 292-9083 Page 1/1 
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 0 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. Definida. Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 958,05      -              

0+020 918,16      938,11      18.762,12 18.762,12   

0+040 888,18      903,17      18.063,45 36.825,57   

0+060 878,08      883,13      17.662,62 54.488,19   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 71.893,80   

0+100 838,01      850,25      17.004,95 88.898,75   

0+120 784,32      811,17      16.223,35 105.122,10 

0+140 708,17      746,25      14.924,96 120.047,06 

0+160 538,82      623,50      12.469,98 132.517,04 

0+180 323,95      431,39      8.627,72   141.144,76 

0+200 281,22      302,58      6.051,64   147.196,40 

0+220 208,27      244,74      4.894,82   152.091,22 

0+240 163,31      185,79      3.715,76   155.806,98 

0+260 90,04        126,67      2.533,46   158.340,44 

0+280 1,92          45,98        919,59      159.260,03 

0+300 -           0,96          19,23        159.279,26 

159.279,26 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 5 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 958,05      -              

0+020 918,16      938,11      14.071,59 14.071,59   

0+040 888,18      903,17      18.063,45 32.135,04   

0+060 878,08      883,13      17.662,62 49.797,66   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 67.203,27   

0+100 850,09      856,29      17.125,74 84.329,01   

0+120 801,18      825,63      16.512,68 100.841,69 

0+140 716,69      758,93      15.178,64 116.020,33 

0+160 563,98      640,34      12.806,72 128.827,05 

0+180 326,97      445,48      8.909,56   137.736,61 

0+200 284,63      305,80      6.116,02   143.852,63 

0+220 209,86      247,25      4.944,90   148.797,53 

0+240 164,27      187,06      3.741,28   152.538,81 

0+260 90,41        127,34      2.546,80   155.085,61 

0+280 1,92          46,17        923,35      156.008,96 

0+300 -           0,96          19,23        156.028,19 

156.028,19 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 10 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 958,05      -              

0+020 918,16      938,11      9.381,06   9.381,06     

0+040 888,18      903,17      18.063,45 27.444,51   

0+060 878,08      883,13      17.662,62 45.107,13   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 62.512,74   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 79.678,99   

0+120 805,44      829,79      16.595,86 96.274,85   

0+140 725,48      765,46      15.309,22 111.584,07 

0+160 570,16      647,82      12.956,40 124.540,47 

0+180 330,67      450,41      9.008,29   133.548,76 

0+200 287,12      308,89      6.177,86   139.726,62 

0+220 211,53      249,32      4.986,48   144.713,10 

0+240 165,29      188,41      3.768,22   148.481,32 

0+260 90,81        128,05      2.560,98   151.042,30 

0+280 1,92          46,36        927,29      151.969,59 

0+300 -           0,96          19,23        151.988,82 

151.988,82 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 15 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Progresiva 0+000 Progresiva 0+020 Progresiva 0+040 Progresiva 0+060 

 
 

(mts) 

1 

 
(mts) 

1 

 
(mts) 

1 

 
(mts) 

1 

 
-1 -1 

-2 -2 

-3 -3 

-4 -4 

-5 -5 

 
-1 -1 

-2 -2 

-3 -3 

-4 -4 

-5 -5 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
 
 

Progresiva 0+080 

 

Progresiva 0+100 

 

Progresiva 0+120 

 
 

 
Progresiva 0+140 

 
(mts) 

1 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
(mts) 

1 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
(mts) 

1 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
 

 
(mts) 

1 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
 
 

Progresiva 0+160 Progresiva 0+180 Progresiva 0+200 Progresiva 0+220 

 
 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 
-1 -1 

-2 -2 

-3 -3 

-4 -4 

-5 

 
-1 -1 

-2    -2 

-3 -3 

-4 -4 

-5 -5 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
 

 
Progresiva 0+240 Progresiva 0+260 

 
 

Progresiva 0+280 

 
  

-100 
 

-80 

 

-60 

 

-40 

 

-20 
    

20 40 60 80 100 (mts) -100 -80 -60 -40 -20 20 40 60 80 100 (mts) 
-5 

 
-100 

 

 
-80 

 

 
-60 

 

 
-40 

 

 
-20 

 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
 

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
 



31 

 

 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 958,05      -              

0+020 918,16      938,11      4.690,53   4.690,53     

0+040 888,18      903,17      18.063,45 22.753,98   

0+060 878,08      883,13      17.662,62 40.416,60   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 57.822,21   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 74.988,46   

0+120 824,36      839,25      16.785,07 91.773,53   

0+140 740,98      782,67      15.653,47 107.427,00 

0+160 581,01      661,00      13.219,92 120.646,92 

0+180 337,29      459,15      9.183,01   129.829,93 

0+200 291,00      314,15      6.282,96   136.112,89 

0+220 214,55      252,78      5.055,53   141.168,42 

0+240 167,11      190,83      3.816,57   144.984,99 

0+260 91,49        129,30      2.586,00   147.570,99 

0+280 1,92          46,71        934,15      148.505,14 

0+300 -           0,96          19,23        148.524,37 

148.524,37 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 20 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 918,16      -           -            -              

0+040 888,18      903,17      18.063,45 18.063,45   

0+060 878,08      883,13      17.662,62 35.726,07   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 53.131,68   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 70.297,93   

0+120 835,26      844,70      16.893,98 87.191,91   

0+140 751,79      793,52      15.870,45 103.062,36 

0+160 588,65      670,22      13.404,37 116.466,73 

0+180 342,00      465,32      9.306,46   125.773,19 

0+200 296,37      319,18      6.383,68   132.156,87 

0+220 216,67      256,52      5.130,34   137.287,21 

0+240 168,40      192,53      3.850,61   141.137,82 

0+260 91,97        130,18      2.603,66   143.741,48 

0+280 1,92          46,95        938,93      144.680,41 

0+300 -           0,96          19,23        144.699,64 

144.699,64 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 25 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 918,16      -           -            -              

0+040 888,18      903,17      13.547,59 13.547,59   

0+060 878,08      883,13      17.662,62 31.210,21   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 48.615,82   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 65.782,07   

0+120 839,48      846,81      16.936,25 82.718,32   

0+140 762,68      801,08      16.021,61 98.739,93   

0+160 596,40      679,54      13.590,74 112.330,67 

0+180 346,31      471,35      9.427,00   121.757,67 

0+200 300,21      323,26      6.465,14   128.222,81 

0+220 218,78      259,50      5.189,93   133.412,74 

0+240 169,68      194,23      3.884,67   137.297,41 

0+260 92,45        131,07      2.621,31   139.918,72 

0+280 1,92          47,19        943,71      140.862,43 

0+300 -           0,96          19,23        140.881,66 

140.881,66 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 30 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 918,16      -           -            -              

0+040 888,18      903,17      9.031,73   9.031,73     

0+060 878,08      883,13      17.662,62 26.694,35   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 44.099,96   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 61.266,21   

0+120 840,25      847,20      16.943,91 78.210,12   

0+140 769,55      804,90      16.098,02 94.308,14   

0+160 601,25      685,40      13.708,01 108.016,15 

0+180 349,58      475,41      9.508,27   117.524,42 

0+200 300,21      324,89      6.497,89   124.022,31 

0+220 219,15      259,68      5.193,59   129.215,90 

0+240 170,51      194,83      3.896,60   133.112,50 

0+260 92,98        131,75      2.634,93   135.747,43 

0+280 1,92          47,45        949,06      136.696,49 

0+300 -           0,96          19,23        136.715,72 

136.715,72 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 35 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 918,16      -           -            -              

0+040 888,18      903,17      4.515,86   4.515,86     

0+060 878,08      883,13      17.662,62 22.178,48   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 39.584,09   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 56.750,34   

0+120 840,25      847,20      16.943,91 73.694,25   

0+140 786,56      813,41      16.268,11 89.962,36   

0+160 613,48      700,02      14.000,44 103.962,80 

0+180 357,07      485,27      9.705,49   113.668,29 

0+200 309,41      333,24      6.664,74   120.333,03 

0+220 223,59      266,50      5.329,92   125.662,95 

0+240 172,59      198,09      3.961,79   129.624,74 

0+260 93,64        133,12      2.662,36   132.287,10 

0+280 1,92          47,78        955,66      133.242,76 

0+300 -           0,96          19,23        133.261,99 

133.261,99 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 40 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Progresiva 0+040 Progresiva 0+060 

 
 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 
-1 -1 

-2 -2 

-3 -3 

-4 -4 

-5 -5 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
 

 
Progresiva 0+080 Progresiva 0+100 Progresiva 0+120 

 

Progresiva 0+140 

 
 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 
(mts) 

1 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
Progresiva 0+160 Progresiva 0+180 Progresiva 0+200 Progresiva 0+220 

 
 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 
-1 -1 

-2 -2 

-3 -3 

-4 -4 

-5 -5 

 
-1 -1 

-2    -2 

-3 -3 

-4 -4 

-5 -5 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
-100 

 
-80 

 
-60 

 
-40 

 
-20 

 
20 40 60 80 100 (mts) 

 
Progresiva 0+240 Progresiva 0+260 

 

Progresiva 0+280 

 
 

(mts) 

1 

 

(mts) 

1 

 
(mts) 

1 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

 
-1 

-2 

-3 

-4 

-5 

 
-100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

-20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

20 40 60 80 100 (mts) 

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
 

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
 



52 

 

 

 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 888,18      -           -            -              

0+060 878,08      883,13      17.662,62 17.662,62   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 35.068,23   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 52.234,48   

0+120 840,25      847,20      16.943,91 69.178,39   

0+140 795,65      817,95      16.359,01 85.537,40   

0+160 622,92      709,29      14.185,73 99.723,13   

0+180 362,92      492,92      9.858,44   109.581,57 

0+200 313,56      338,24      6.764,81   116.346,38 

0+220 225,62      269,59      5.391,74   121.738,12 

0+240 174,19      199,90      3.998,06   125.736,18 

0+260 94,17        134,18      2.683,55   128.419,73 

0+280 1,92          48,04        960,89      129.380,62 

0+300 -           0,96          19,23        129.399,85 

129.399,85 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 45 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 



54 

 

 
 

D 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
 

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
 

  PRODUCED BY AN AUTODESK STU ENT VERSION   

      
 
 
 
 
 
 
 
 

 
C-2 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

    
 
 
 
 
 
 

 
C-1 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

  
  

 
 

 

 
 

 

 
 

    

       

 



55 

 

P
R

O
D

U
C

E
D

 B
Y

 A
N

 A
U

T
O

D
E

S
K

 S
T

U
D

E
N

T
 V

E
R

S
IO

N
 

 
 
 

PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 888,18      -           -            -              

0+060 878,08      883,13      13.246,97 13.246,97   

0+080 862,48      870,28      17.405,61 30.652,58   

0+100 854,14      858,31      17.166,25 47.818,83   

0+120 840,25      847,20      16.943,91 64.762,74   

0+140 800,06      820,15      16.403,09 81.165,83   

0+160 633,29      716,68      14.333,53 95.499,36   

0+180 355,19      494,24      9.884,84   105.384,20 

0+200 319,07      337,13      6.742,60   112.126,80 

0+220 229,19      274,13      5.482,53   117.609,33 

0+240 175,92      202,55      4.051,02   121.660,35 

0+260 94,85        135,38      2.707,67   124.368,02 

0+280 1,92          48,39        967,73      125.335,75 

0+300 -           0,96          19,23        125.354,98 

125.354,98 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 50 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 886,93      -            -              

0+060 876,86      881,89      8.818,94   8.818,94     

0+080 861,30      869,08      17.381,59 26.200,53   

0+100 853,00      857,15      17.143,00 43.343,53   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 60.263,53   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 76.644,53   

0+160 647,37      723,24      14.464,72 91.109,25   

0+180 376,04      511,71      10.234,14 101.343,39 

0+200 324,35      350,20      7.003,93   108.347,32 

0+220 232,67      278,51      5.570,21   113.917,53 

0+240 177,98      205,33      4.106,52   118.024,05 

0+260 95,56        136,77      2.735,42   120.759,47 

0+280 1,90          48,73        974,60      121.734,07 

0+300 -           0,95          19,00        121.753,07 

121.753,07 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 55 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 886,93      -              

0+060 876,86      881,89      4.409,47   4.409,47     

0+080 861,30      869,08      17.381,59 21.791,06   

0+100 853,00      857,15      17.143,00 38.934,06   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 55.854,06   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 72.235,06   

0+160 655,85      727,48      14.549,53 86.784,59   

0+180 338,72      497,29      9.945,72   96.730,31   

0+200 330,61      334,66      6.693,27   103.423,58 

0+220 236,19      283,40      5.668,02   109.091,60 

0+240 179,95      208,07      4.161,46   113.253,06 

0+260 96,37        138,16      2.763,25   116.016,31 

0+280 1,90          49,14        982,73      116.999,04 

0+300 -           0,95          19,00        117.018,04 

117.018,04 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 60 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION 
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PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 876,86      -              

0+080 861,30      869,08      17.381,59 17.381,59   

0+100 853,00      857,15      17.143,00 34.524,59   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 51.444,59   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 67.825,59   

0+160 663,45      731,28      14.625,54 82.451,13   

0+180 391,81      527,63      10.552,66 93.003,79   

0+200 337,20      364,51      7.290,15   100.293,94 

0+220 239,95      288,58      5.771,56   106.065,50 

0+240 182,16      211,06      4.221,14   110.286,64 

0+260 97,21        139,69      2.793,75   113.080,39 

0+280 1,90          49,56        991,14      114.071,53 

0+300 -           0,95          19,00        114.090,53 

114.090,53 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 65 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 876,86      -            -              

0+080 861,30      869,08      13.036,19 13.036,19   

0+100 853,00      857,15      17.143,00 30.179,19   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 47.099,19   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 63.480,19   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 78.132,19   

0+180 397,94      532,02      10.640,39 88.772,58   

0+200 330,61      364,27      7.285,47   96.058,05   

0+220 236,23      283,42      5.668,39   101.726,44 

0+240 179,94      208,09      4.161,70   105.888,14 

0+260 96,42        138,18      2.763,63   108.651,77 

0+280 1,90          49,16        983,24      109.635,01 

0+300 -           0,95          19,00        109.654,01 

109.654,01 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 70 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 876,86      -            -              

0+080 861,30      869,08      8.690,80   8.690,80     

0+100 853,00      857,15      17.143,00 25.833,80   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 42.753,80   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 59.134,80   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 73.786,80   

0+180 410,98      538,54      10.770,82 84.557,62   

0+200 339,17      375,08      7.501,53   92.059,15   

0+220 241,07      290,12      5.802,43   97.861,58   

0+240 182,83      211,95      4.239,02   102.100,60 

0+260 97,47        140,15      2.802,99   104.903,59 

0+280 1,90          49,68        993,69      105.897,28 

0+300 -           0,95          19,00        105.916,28 

105.916,28 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 75 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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PRODUCED BY AN AUTODESK STUDENT VERSION 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 876,86      -            -              

0+080 861,30      869,08      4.345,40   4.345,40     

0+100 853,00      857,15      17.143,00 21.488,40   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 38.408,40   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 54.789,40   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 69.441,40   

0+180 420,16      543,13      10.862,64 80.304,04   

0+200 348,71      384,44      7.688,74   87.992,78   

0+220 246,50      297,60      5.952,07   93.944,85   

0+240 186,12      216,31      4.326,20   98.271,05   

0+260 98,72        142,42      2.848,43   101.119,48 

0+280 1,90          50,31        1.006,20   102.125,68 

0+300 -           0,95          19,00        102.144,68 

102.144,68 Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 80 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 861,30      -              

0+100 853,00      857,15      17.143,00 17.143,00   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 34.063,00   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 50.444,00   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 65.096,00   

0+180 423,08      544,59      10.891,77 75.987,77   

0+200 364,38      393,73      7.874,59   83.862,36   

0+220 252,25      308,32      6.166,31   90.028,67   

0+240 189,22      220,74      4.414,72   94.443,39   

0+260 100,00      144,61      2.892,23   97.335,62   

0+280 1,90          50,95        1.019,00   98.354,62   

0+300 -           0,95          19,00        98.373,62   

98.373,62   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 85 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 861,30      -            -              

0+100 853,00      857,15      12.857,25 12.857,25   

0+120 839,00      846,00      16.920,00 29.777,25   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 46.158,25   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 60.810,25   

0+180 428,30      547,20      10.944,00 71.754,25   

0+200 382,40      405,35      8.107,00   79.861,25   

0+220 266,50      324,45      6.489,00   86.350,25   

0+240 198,00      232,25      4.645,00   90.995,25   

0+260 103,20      150,60      3.012,00   94.007,25   

0+280 1,90          52,55        1.051,00   95.058,25   

0+300 -           0,95          19,00        95.077,25   

95.077,25   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 90 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 861,30      -            -              

0+100 853,00      857,15      8.571,50   8.571,50     

0+120 839,00      846,00      16.920,00 25.491,50   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 41.872,50   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 56.524,50   

0+180 428,10      547,10      10.942,00 67.466,50   

0+200 395,50      411,80      8.236,00   75.702,50   

0+220 272,80      334,15      6.683,00   82.385,50   

0+240 202,60      237,70      4.754,00   87.139,50   

0+260 105,00      153,80      3.076,00   90.215,50   

0+280 1,90          53,45        1.069,00   91.284,50   

0+300 -           0,95          19,00        91.303,50   

91.303,50   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 95 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 861,30      -            -              

0+100 853,00      857,15      4.285,75   4.285,75     

0+120 839,00      846,00      16.920,00 21.205,75   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 37.586,75   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 52.238,75   

0+180 428,10      547,10      10.942,00 63.180,75   

0+200 404,70      416,40      8.328,00   71.508,75   

0+220 282,90      343,80      6.876,00   78.384,75   

0+240 207,80      245,35      4.907,00   83.291,75   

0+260 106,93      157,37      3.147,33   86.439,08   

0+280 1,90          54,42        1.088,33   87.527,41   

0+300 -           0,95          19,00        87.546,41   

87.546,41   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 100 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 853,00      -            -              

0+120 839,00      846,00      16.920,00 16.920,00   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 33.301,00   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 47.953,00   

0+180 428,10      547,10      10.942,00 58.895,00   

0+200 410,40      419,25      8.385,00   67.280,00   

0+220 293,30      351,85      7.037,00   74.317,00   

0+240 214,10      253,70      5.074,00   79.391,00   

0+260 109,20      161,65      3.233,00   82.624,00   

0+280 1,90          55,55        1.111,00   83.735,00   

0+300 -           0,95          19,00        83.754,00   

83.754,00   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 105 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 853,00      -            -              

0+120 839,00      846,00      12.690,00 12.690,00   

0+140 799,10      819,05      16.381,00 29.071,00   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 43.723,00   

0+180 428,10      547,10      10.942,00 54.665,00   

0+200 413,10      420,60      8.412,00   63.077,00   

0+220 305,60      359,35      7.187,00   70.264,00   

0+240 221,50      263,55      5.271,00   75.535,00   

0+260 111,90      166,70      3.334,00   78.869,00   

0+280 1,90          56,90        1.138,00   80.007,00   

0+300 -           0,95          19,00        80.026,00   

80.026,00   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 110 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 853,00      -            -              

0+120 839,00      846,00      8.460,00   8.460,00     

0+140 799,10      819,05      16.381,00 24.841,00   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 39.493,00   

0+180 428,10      547,10      10.942,00 50.435,00   

0+200 413,10      420,60      8.412,00   58.847,00   

0+220 316,10      364,60      7.292,00   66.139,00   

0+240 230,60      273,35      5.467,00   71.606,00   

0+260 115,20      172,90      3.458,00   75.064,00   

0+280 1,90          58,55        1.171,00   76.235,00   

0+300 -           0,95          19,00        76.254,00   

76.254,00   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 115 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 853,00      -            -              

0+120 839,00      846,00      4.230,00   4.230,00     

0+140 799,10      819,05      16.381,00 20.611,00   

0+160 666,10      732,60      14.652,00 35.263,00   

0+180 428,10      547,10      10.942,00 46.205,00   

0+200 406,60      417,35      8.347,00   54.552,00   

0+220 323,70      365,15      7.303,00   61.855,00   

0+240 242,00      282,85      5.657,00   67.512,00   

0+260 119,30      180,65      3.613,00   71.125,00   

0+280 1,90          60,60        1.212,00   72.337,00   

0+300 -           0,95          19,00        72.356,00   

72.356,00   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 120 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 -           -              

0+120 839,05      -              

0+140 799,05      819,05      16.380,98 16.380,98   

0+160 666,41      732,73      14.654,58 31.035,56   

0+180 428,10      547,25      10.945,07 41.980,63   

0+200 412,63      420,36      8.407,26   50.387,89   

0+220 328,08      370,35      7.407,08   57.794,97   

0+240 256,53      292,31      5.846,14   63.641,11   

0+260 124,43      190,48      3.809,64   67.450,75   

0+280 1,90          63,17        1.263,33   68.714,08   

0+300 -           0,95          19,00        68.733,08   

68.733,08   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 125 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 -           -           -              

0+120 839,05      -            -              

0+140 799,05      819,05      12.285,74 12.285,74   

0+160 666,41      732,73      14.654,58 26.940,32   

0+180 428,10      547,25      10.945,07 37.885,39   

0+200 412,63      420,36      8.407,26   46.292,65   

0+220 329,85      371,24      7.424,78   53.717,43   

0+240 269,49      299,67      5.993,43   59.710,86   

0+260 131,41      200,45      4.009,02   63.719,88   

0+280 1,90          66,66        1.333,12   65.053,00   

0+300 -           0,95          19,00        65.072,00   

65.072,00   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 130 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 -           -           -            -              

0+120 839,05      -            -              

0+140 799,05      819,05      8.190,49   8.190,49     

0+160 666,41      732,73      14.654,58 22.845,07   

0+180 428,10      547,25      10.945,07 33.790,14   

0+200 412,63      420,36      8.407,26   42.197,40   

0+220 329,85      371,24      7.424,78   49.622,18   

0+240 278,88      304,37      6.087,37   55.709,55   

0+260 141,53      210,21      4.204,12   59.913,67   

0+280 1,90          71,71        1.434,28   61.347,95   

0+300 -           0,95          19,00        61.366,95   

61.366,95   Volumen Total Dragado
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CASO EXTENSIÓN ADICIONAL DE 135 METROS DEL MUELLE 

1. Área de Dragado Definida. . Fuente: Elaboración Propia. 

2. Secciones de Dragado Cada 20 metros. Fuente: Elaboración Propia. 

3. Cálculo de Volumen de Dragado. Fuente: Elaboración Propia. 

. 
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 Progresiva  Área (m2) 
 Área 

Promedio 

 Volumen 

(m3) 

 Volumen 

Acumulado 

(m3) 

0+000 -           -              

0+020 -           -           -            -              

0+040 -           -           -            -              

0+060 -           -           -            -              

0+080 -           -           -            -              

0+100 -           -           -            -              

0+120 839,05      -            -              

0+140 799,05      819,05      4.095,25   4.095,25     

0+160 666,41      732,73      14.654,58 18.749,83   

0+180 428,10      547,25      10.945,07 29.694,90   

0+200 412,63      420,36      8.407,26   38.102,16   

0+220 329,85      371,24      7.424,78   45.526,94   

0+240 291,10      310,48      6.209,53   51.736,47   

0+260 185,50      238,30      4.766,00   56.502,47   

0+280 23,70        104,60      2.092,00   58.594,47   

0+300 -           11,85        237,00      58.831,47   

58.831,47   Volumen Total Dragado


